SỞ Y TẾ QUẢNG NINH

CHI CỤC AN TOÀN

VỆ SINH THỰC PHẨM

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 694/CCATVSTP-NV Quảng Ninh, ngày 03 tháng 10 năm 2025

V/v Thu hồi hiệu lực Giấy xác nhận

nội dung quảng cáo sản phẩm thực

phẩm bảo vệ sức khỏe

Kính gửi:  Ủy ban nhân dân các xã, phường, đặc khu trong tỉnh

Chi cục An toàn vệ sinh thực phẩm nhận được Quyết định số 396/QĐ-

ATTP ngày 11/9/2025, Quyết định số 395/QĐ-ATTP ngày 11/9/2025 của Cục

An toàn thực phẩm - Bộ Y tế về việc thu hồi hiệu lực Giấy xác nhận nội dung

quảng cáo của sản phẩm thực phẩm bảo vệ sức khỏe.

Chi cục An toàn vệ sinh thực phẩm đề nghị Ủy ban nhân dân các xã,

phường, đặc khu trong tỉnh phối hợp với các đơn vị liên quan thực hiện một số

nội dung sau:

1. Thông báo cho các cơ sở kinh doanh thực phẩm, người dân trên địa bàn

biết Cục An toàn thực phẩm - Bộ Y tế thu hồi Giấy xác nhận nội dung quảng

cáo đối với 06 sản phẩm thực phẩm bảo vệ sức khỏe của 02 Công ty theo danh

sách đính kèm.

2. Trong quá trình kiểm tra, giám sát trên địa bàn nếu phát hiện có hoạt

động quảng cáo các sản phẩm trên thì yêu cầu tạm dừng và báo cáo về Chi cục An

toàn vệ sinh thực phẩm để tổng hợp báo cáo Cục An toàn thực phẩm - Bộ Y tế.

Trân trọng./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Sở Y tế (b/c);

- Chi cục trưởng (b/c);

- Phòng NVD SYT (p/h);

- Cổng TTĐT Chi cục (đăng tải);

- Lưu: VT, NV.

KT.CHI CỤC TRƯỞNG

PHÓ CHI CỤC TRƯỞNG

Lưu Đức Dũng

DANH SÁCH 06 SẢN PHẨM THỰC PHẨM BẢO VỆ SỨC KHỎE

THU HỒI GIẤY XÁC NHẬN NỘI DUNG QUẢNG CÁO SẢN PHẨM THỰC PHẨM

(Kèm theo công văn số 694/CCATVSTP ngày 03/10/2025 của Chi cục ATVSTP)

STT
Số Giấy xác nhận nội

dung quảng cáo
Ngày cấp Tên sản phẩm Số Giấy tiếp nhận Ngày cấp

I

05 sản phẩm thực phẩm bảo vệ sức khỏe của CÔNG TY TNHH DƯỢC PHẨM ALTOKA

(địa chỉ: Số nhà 131, đường Trần Nguyên Đán, Phường Thanh Bình, Thành phố Hải

Dương, Tỉnh Hải Dương nay là phường Lê Thanh Nghị, thành phố Hải Phòng) đăng ký xác

nhận nội dung quảng cáo (Quyết định số 396/QĐ-ATTP ngày 11/9/2025 của Cục ATTP)

1
1802/2023/XNQC-

ATTP
18/9/2023

Thực phẩm bảo vệ sức

khỏe VIÊN NGẬM ATK

– STREP 2500

1392/2023/ĐKSP 12/02/2023

2 67/2024/XNQC-ATTP 16/01/2024

Thực phẩm bảo vệ sức

khỏe BỔ THẬN NAM

ALTOKA

6461/2023/ĐKSP 14/8/2023

3
487/2023/XNQC-

ATTP
29/3/2023

Thực phẩm bảo vệ sức

khỏe BỔ MÁU FEVIT

ATK - 500

7509/2022/ĐKSP 22/12/2022

4
1656/2022/XNQC-

ATTP
13/10/2022

Thực phẩm bảo vệ sức

khỏe ALTOCAL D3

MAX

3139/2022/ĐKSP 11/5/2022

5
623/2023/XNQC-

ATTP
14/4/2023

Thực phẩm bảo vệ sức

khỏe DẠ DÀY ALTO

GEL NEW

1188/2023/ĐKSP 05/02/2023

II

01 sản phẩm thực phẩm bảo vệ sức khỏe do Công ty TNHH kinh doanh tổng hợp Khang

Đức (địa chỉ: Số nhà 4 ngõ 322/95/29/35 đường Mỹ Đình, Phường Mỹ Đình 1, Quận Nam

Từ Liêm, Thành phố Hà Nội) đăng ký xác nhận nội dung quảng cáo (Quyết định số 395/QĐ-

ATTP ngày 11/9/2025 của Cục ATTP)

1
Thực phẩm bảo vệ sức

khỏe SLIM LIULY
31/12/2019

Thực phẩm bảo vệ sức

khỏe SLIM LIULY

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-04T09:42:55+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NINH
	Vũ Thị Kim Quy<vuthikimquy@quangninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-04T07:05:15-0700
	Tỉnh Quảng Ninh
	Lưu Đức Dũng<luuducdung.syt@quangninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-04T21:24:23+0700
	Tỉnh Quảng Ninh
	Chi cục An toàn vệ sinh thực phẩm<ccatvstp.syt@quangninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!